АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БАРАГХАН»
КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ХУРАХААНАЙ АЙМАГАЙ «БАРАГХАН»  ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА ЗАХИРГААН

	671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Барагхан , ул.Ленина 40, тел.(факс)8(30149)92-617;
                                                          e-mail: admbaraghan@yandex.ru

   ЗАХИРАЛ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  «30»  декабря   2022г.	№64

О списании материальных запасов

В связи с невозможностью дальнейшего использования основного средства в силу морального и физического износа, а так же пришедшего в негодность, учитывая заключение комиссии по учету основных средств, материальных запасов и выбытия основных средств, списания материальных запасов от 30.12.2022 года
1. Утвердить перечень муниципального имущества, подлежащего списанию согласно приложения к настоящему распоряжению.
2. Централизованной  бухгалтерии (Батуевой Х.С.)  списать следующие основные средства и материальные запасы использованных для нужд администрации:
- согласно  приложения №1,2.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава СП «Барагхан» Курумканского  района:                       Б.М.Шакшаев

Приложение №1
к распоряжению администрации
сельского поселения Барагхан
№64 от 30.12.2022г

Перечень материального  запаса
	№ п/п
	Материальные запасы
	Цена за ед.
	Цена за ед.
	Сумма

	1
	Батарейки, шт
	50
	50
	250,0

	Белизна, 1л
	96
	96
	192,0

	Бумага А4, 100л OfficeSpace Mix Pale 80 r/m2
	490
	490
	5880,0

	Бумага А3 снегурочка, шт
	260
	260
	5200,0

	Бумага А4 снегурочка, шт
	350
	350
	10500,0

	Бумага оф,А4, шт
	310
	310
	930,0

	Бур по  бетону 6*160*100
	53
	53
	53,0

	Гвозди строительные 4*100 строительные, кг
	156
	156
	184,55

	Грунтовка  пропиточная, 5кг «Универсал»
	650
	650
	6500,0

	Грунтовка серая (для столбов)1,7л
	1005
	1005
	6030,0

	Держатель клипса д-20
	25
	2,5
	62,5

	Дрова –швырок
	90
	1000
	90000,0

	Дюбель-гвоздь потай 6*60,шт.
	30
	2
	60,0

	Ежедневник
	3
	500
	1500,0

	Жидкость промывочная, МПА-2,4Л, шт.
	1
	570
	570,0

	Зажим  для  бумаг, шт.
	8
	9
	72,0

	Замок  навесной, шт.
	2
	456
	912,0

	Изолента 19мм*20м Вихрь черная, шт.
	1
	65
	65,0

	Кабель ВВГ- нг-П 2*2,5
	30
	24
	720,0

	Кабель КГхл 2*0,75,м
	54,5
	60
	3270,0

	Карандаш, шт
	11
	10
	110,0

	Кисть  стандартная, 50мм
	9
	114
	1026,0

	Кисть универсальная, 100мм
	8
	360,0
	2880,0

	Кисть фасадная, 120мм
	7
	478
	3346,0

	Клей  карандаш
	3
	130
	390,0

	Клемма СМК 222-412 2 отверстия 0,08-2,5мм,шт
	3
	59
	177,0

	Клемма АКБ,шт
	1
	86
	86,0

	Колер,100мл,бан
	20
	60
	1200,0

	Коррект  жидкость
	5
	40
	200,0

	Краска  белая, 0,9кг
	3
	159
	477,0

	Краска  фасад 7кг Аква
	10
	890
	8900,0

	Краска фасад ВДАК-101, 10 кг
	5
	1120
	5600,0

	Краска черная по металлу нитроэмаль 1,7 кг
	9
	990
	8910,0

	Круг отрезной, шт
	10
	200
	2000,00

	Лампа,95ВТ, шт
	10
	22
	220,0

	Лампа паяльная 1л, шт
	1
	1737
	1737,0

	Лампа светодиодная Онлайн 62953А-70 Е27, шт
	7
	180
	1260,0

	Лампочки 150,шт
	10
	32
	320,0

	Масло still1л оригинальное,шт
	1
	1890
	1890,0

	Масло  моторное Кама Ойл М8В SAE  20W 5k
	2
	890
	1780,0

	Напильник  бензопилы ECHO Круглый, шт
	1
	127,74
	127,74

	Напильник  бензопилы ECHO 4мм круглый, шт
	1
	120
	120,0

	Нетканое полотно,м
	61
	35
	2135,0

	Очиститель пены Zinger 650mm
	1
	180
	180,0

	Папка  на  завязках, шт
	20
	20
	400,0

	Папка регистратор 70мм, шт
	6
	250
	1500,0

	Папка-скоросшиватель картонная «Дело», шт
	15
	40
	600,0

	Пена пистолетная 65Kudo65 nord
	2
	365
	730,0

	Пенолистирол 100*2000*40ьь (ПСБ-С-15)
	7
	190
	1330,0

	Перчатки  резиновые, пар
	2
	65
	130,0

	Перчатки  резиновыеS.L.M
	2
	72
	144,0

	Петля шарнир для сварки с шариком 25*120, шт
	4
	124
	496,0

	Пленка для ламинирования А4 100мкм (100шт), шт
	2
	1500
	3000,0

	Полотенце бумажное,шт
	11
	94
	1034,0

	Прожектор, шт
	15
	225
	3375,0

	Прожектор светодиодный 10Вт IP6500K ЭРА,  шт
	4
	280
	1120,0

	Прожектор светодиодный 20Вт IP6500K smartbuy,  шт
	5
	540
	1080,0

	Противоморозная добавка Штайнберг Антифриз МВ-25с 12,65кг, шт
	1
	1092
	1092,0

	Проушина для навесных замков 3*75 угл к-е, шт
	2
	40
	80,0

	Растворитель 646,шт
	1
	165
	165,0

	Регистратор 50мм,шт
	6
	175
	1050,0

	Регистратор ЕК мм,шт
	15
	176,67
	2650,0

	Розетка 1гн о/п «Юпитер», шт
	2
	62
	124,0

	Розетка2П 10А 250В белая(открытая установка), шт
	5
	76
	380,0

	РозеткаХитОУ 1П schheider IP20 белый, шт
	5
	79
	395,0

	Ручка синяя , шт
	14
	10
	140,0

	Ручка шариковая,шт
	13
	95
	293,0

	Саморез 3,5*25 по дереву
	100
	0,5
	50,0

	Скобы 24/6,шт
	3
	48
	144,0

	Скобы №10,шт
	1
	20
	20,0

	Скоросшиватель,шт
	200
	20
	4000,0

	Скоросшиватель карт, шт
	34
	17,5
	660,0

	Скоросшиватель пласт, шт
	12
	18,67
	224,0

	Скотч, шт
	1
	53
	53,0

	Скотч, шт
	5
	88
	440,0

	Скотч 2-хсторн, шт
	2
	100
	200,0

	Скотч широкий, шт
	3
	86
	258,0

	Средство для  мытья посуды, шт
	1
	180
	180,0

	Средство для  мытья стекол, шт
	1
	448
	448,0

	Стенд «Информация по ВУ»800*850мм,шт
	1
	2200
	2200,0

	Стенд «Информация по ВУ»1050*850мм,шт
	3
	2920
	8760,0

	Стержни,шт
	1
	2
	2,0

	Стикер,шт
	1
	77
	77,0

	Тетрадь 48л,шт
	7
	45
	315,0

	Тетрадь А4,шт
	30
	100
	3000,0

	Тосол Аляска А-40 5лТрос газа УАЗ инжекторный 147 смМ
	1
	235
	235,0

	Файл,шт
	300
	5
	1500,0

	Флаг РБ,шт
	1
	1320
	1320

	Флаг РФ,шт
	1
	930
	930,0

	Фотобумага,шт
	1
	1200
	1200,0

	Цепь Орегон 3/8 50зв 1,3мм,шт
	1
	499
	499,0

	Цепь Орегон 3/8 55зв 1,3мм,шт
	1
	760
	760,0

	Шина б/п Орегон 3/8 50зв, 1,3мм 35см,шт
	1
	1160
	1160,0

	Щит  уч-распр навесной ЩУР
	1
	560
	560,0

	Электроды, упак
	1
	1075
	1075,0

	Элемент питания
	2
	60
	120,0

	Эмаль ПФ-115 красная 2,7 Олеколор,шт
	1
	590
	590,0

Приложение №2
к распоряжению администрации
сельского поселения Барагхан
№64 от 30.12.2022г
	В связи с невозможностью дальнейшего использования основного средства в силу морального и физического износа, а так же пришедшего в негодность списать:
	№ п/п
	Наименование
	Инв №
	кол
	цена
	всего

	1
	Cетка  волейбольная д=2,2мм
	Ба10107000131
	1
	2450
	2450,0

	2
	Клюшка бенди Tisa Gustom

	1
	8870
	8870,0

	3
	Cетка б/б Д=5мм

	1
	1200
	1200,0

	4
	Кольцо для баскет. Метал№7 (труба)д=450мм

	1
	3636
	3636,0

	5
	Замок навесной
	Ба10107000023
	1
	385
	385,0

	6
	Молоток плоский

	1
	472
	472,0

	7
	Замок  навесной стандартт АL-660

	1
	205
	205,0

	8
	Замок  навесной Аллюр

	1
	115
	115,0

	9
	Насос БЦПЭ 0,5-32Водолей

	1
	8190
	8190,0

	10
	[bookmark: _GoBack]Сетка для большого тенниса
	Ба10107000132
	1
	4072
	4072,0

	11
	Сетка для мини футбола д=1,8мм
	Ба10107000137
	1
	4563
	4563,0

- в результате  тушения степных и лесных пожаров в у.Майск Курумканского района

	№ п/п
	Наименование
	Инв.№
	Кол-во
	Цена

	1
	Палатка Greenwood 4- местная Halt 4 зеленая/лайм
	Бa10107000156
	1
	7967,0

	2
	Палатка Greenwood 4- местная Halt 4 зеленая/лайм
	Бa10107000157
	1
	7967,0

	3
	Спальный мешок Greenwood FS-1008
	Бa10107000157

	4
	Лопата совковая
	Ба10107000023
	1
	115,0